
78  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 14+15/Ngày 13-8-2018                               

 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

7
8
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0

1
8
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
        

Số: 15/NQ-HĐND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Đắk Lắk, ngày 05 tháng 7 năm 2018  
 

 

NGHỊ QUYẾT 

THÀNH LẬP ĐOÀN GIÁM SÁT 

Về việc chấp hành pháp luật về quản lý các cơ sở y tế và nâng cao  

chất lượng khám bệnh, chữa bệnh cho Nhân dân trên địa bàn Đắk Lắk 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ SÁU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 

2019; 

Xét Tờ trình số 300/TTr-HĐND ngày 26 tháng 6 năm 2018 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh về thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân 

dân tỉnh năm 2019; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc chấp hành 

pháp luật về quản lý các cơ sở y tế và nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh cho 

Nhân dân trên địa bàn Đắk Lắk, gồm các thành viên sau:  

1. Ông Trần Vĩnh Cảnh, Ủy viên Ban thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh, Trưởng Đoàn; 

2. Bà Phan Thị Như Thủy, Ủy viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Phạm Hát, Ủy viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng Ban 

Pháp chế HĐND tỉnh, Phó Trưởng đoàn;  

4. Ông Nguyễn Ngọc Những, Ủy viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, Ủy viên; 

5. Ông Nguyễn Đình Viên, Ủy viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên; 

6. Ông Nguyễn Xuân Đá, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng 

nhân dân tỉnh, Ủy viên; 



  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 14+15/Ngày 13-8-2018 79                     

 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3

/N
g

ày
 2

4
-0

8
-2

0
1

7
 

7
9
 

7. Bà H’Ler Êban, Phó Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

viên; 

8. Bà Phạm Thị Phương Hoa, Phó Trưởng Ban Pháp chế của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Ủy viên; 

9. 03 Ủy viên là đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh am hiểu về nội dung chuyên 

đề giám sát; 

10. Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh nơi Đoàn đến giám sát; 

11. Đại diện lãnh đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh; 

12. Mời đại diện Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

13. Mời đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

nơi Đoàn đến giám sát; 

14. Mời chuyên gia (nếu cần thiết). 

Giao Trưởng Đoàn giám sát chịu trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo hoạt động của 

Đoàn giám sát; dự kiến danh sách Ủy viên Đoàn giám sát và mời chuyên gia (nếu cần 

thiết) trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định. 

Điều 2. Kế hoạch giám sát được ban hành kèm theo Nghị quyết này. 

Nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Đoàn giám sát thực hiện theo quy định 

tại Điều 62 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân và các quy 

định pháp luật có liên quan. 

Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức thực hiện kế hoạch giám sát; báo cáo kết 

quả giám sát với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; trình báo cáo kết quả giám sát 

để Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét tại Kỳ họp thứ 9. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Đoàn giám sát, các đối tượng 

giám sát và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ họp thứ Sáu thông 

qua ngày 05 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày 05 tháng 7 năm 2018./. 

    CHỦ TỊCH 

 

 

 

Y Biêr Niê 

 

 

 

 


